

رئیس کمیته انتخابات حزب اتحاد تشریح کرد:

مزایاومعیای حذف

طرح انتخابات تناسبی

در نشست علنی هفته قبل مجلس شورای اسلامی، نمایندگان با پیشنهاد کمیسیون امورداخلی و شوراهامینی بر حذف بند مربوط به تناسبی شدن انتخابات از طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، با ۱۴۲ رأی موافق، ۶۰ رأی مخالف و ۱۰ رأی ممتنع، موافقت کردند.انتخابات تناسبی منتفی شد اما انتقادات به این حذف ادامه دارد.
یک نماینده مجلس شورای اسلامی گفت:با حذف انتخابات تناسبی در تهران پیش‌بینی می‌کنم مشارکت و رقابت در این دوره کمتر از دوره قبل خواهد بود.غلامرضا نوری قزلبچه در خصوص این که در ابتدای امر مجلس بر تناسبی بر گزار شدن انتخابات در تهران اصرار داشت اما یکباره به حذف آن رأی مثبت داد، عنوان کرد:اصرار برای تناسبی بر گزار شدن یک بحث است،اینکه هفته گذشته رای نیاورد اما برخلاف آیین‌نامه مجددا به رای گذاشته می‌شود و این دفعه رای می‌آورد جای تعجب دارد!

◄ **چرا حذف شد؟**

امیر آرپازند، رئیس کمیته انتخابات حزب اتحاد ملت در گفت‌وگو با «اپلنا»، در پاسخ به نقاط ضعف و قوت اصلاح قانون انتخابات و همچنین حذف قانون انتخابات تناسبی گفت: مطرح کردن تناسبی شدن رقابت در انتخابات با توجه به نرم‌هایی که در دنیا وجود دارد، به یک شیوه خودگامی رو به جلو است. یعنی یکتوی نیازهایی برای رسیدن به بحث تناسبی شدن انتخابات وجود دارد که آن پیش‌فرض‌ها هنوز در سیستم انتخاباتی ایران مستقر نشده‌است.از جمله استقرار نظام حزبی، انتقاف‌های سیاسی و چارچوب‌دار برای شرکت در رقابت‌ها که می‌تواند به مشارکت مثبت قشرهای مختلف مردم در انتخابات کمک کند. وی افزود:اگر ما بدون استقرار زیرساخت‌ها، بخواهیم به سمت تناسبی شدن انتخابات برویم، آن کار کرد مناسب خود را نداشته و ممکن است حتی برخی جاها ضد اهداف و کارکرد مثبت خود عمل کنند.به طور مثال فرض کنید،اگر قرار باشد احزاب و ائتلاف‌های سیاسی در تهران به‌صورت لیستی شرکت کنند،اما در سایر کلاتشهرها دوباره رقابت‌ها به سمت رقابت‌های فردی برود که در آن می‌تواند بحث‌های سنتی که در حوزه تبلیغات فردی در انتخابات مطرح است وجود داشته باشد، این عدم توازن ممکن است بعدا نیروهایی که حاصل از این انتخابات وارد مجلس می‌شوند را دچار چالش کند.اگر این دو مسیر به موازات هم پیش برود، به این معنا خواهد بود که با تمهیداتی که در قانون احزاب و ائتخابات شکل می‌گیرد، دستورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌هایی که برای فعال شدن ائتلاف‌های سیاسی، چگونگی شکل‌گیری و مسئول شناختن ائتلاف‌های سیاسی در قبال نیروهایی که به‌جامعه معرفی می‌کنند، در انتخابات مختلف برای کسب رأی زین زیرساخت‌ها ایجاد شود. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تصریح کرد: قطعا شکل گرفتن انتخابات تناسبی می‌تواند اساسا به معنادار شدن مفهوم اصل انتخابات و مشارکت مردم کمک شایانی کند.آن چیزی که در طرح مجلس دیده شده بود، بیشتر یک تلاش موقتی برای حرکت به این سمت بود و چه بسا اگر تصویب هم می‌شد، در اجرا با مشکلاتی مواجه می‌شد. چون بخش قابل توجهی از توفیق این امر در راستای دامن‌زدن به مشارکت بهتر مردم ناشی از این است که احزاب به‌صورت واقعی در تعامل با حاکمیت بتوانند خودشان را در انتخابات دخیل بدانند و به معرفی لیست‌های انتخاباتی بپردازند. طبیعتا بسیاری از تغییر رویکردها و منفعت‌طلبی‌های شخصی که بعد از اینکه فردی به‌عنوان نماینده مردم وارد مجلس می‌شود، شکل می‌گیرد با نظارت ثانویه که احزاب و ائتلاف‌های سیاسی روی کسانی که خودشان برای رأی گرفتن به مردم معرفی کردند خواهند داشت از بین می‌رود و طبیعتا این نکته جزو نقاط قوت این طرح است که یک چشم‌نهادهای مدنی هم به سایر چشم‌های نظارتی روی نمایندگان منتخب اضافه می‌شود. آرپازند در پاسخ به این سوال که چرا جریان حاکم در مجلس تلاش کرد به هر شکلی قانون انتخابات را به انتخابات اسمال برساند، گفت: در طول ادوار مختلف مجلس در دوره‌های قبل، همیشه نمایندگان مجلس تلاش‌شان این بوده که تغییراتی در قانون انتخابات بدهند.

کوتاه

فراکسیون هوش مصنوعی مجلس، خبر ساز شد

تنها چند ماه پس از فراگیر شدن انقلاب هوش مصنوعی در صنایع دانش محور دنیا، گروهی در مجلس شورای اسلامی فراکسیونی برای سامان دهی به ضوابط استفاده از هوش مصنوعی راه انداخته‌اند. شاید، اما جالب باشد که بدانید دو چهره اصولگرایی تندروی مخالف گسترش شبکه‌های اجتماعی لیدرهای این فراکسیون هستند. ریاست این فراکسیون را رضا تقی پور انوری بر عهده دارد. چهره شاخص طرح صیانت، وزیر ارتباطات دولت محمود احمدی‌نژاد با دیدگاه‌های نزدیک به طیف پایداری که از مخالفان سرسخت توسعه تکنولوژی‌های جدید است.

شنبه

۰۷ ۰۵ ۰۵ ۰۲ ۱۴۰۲

۱۱ مردم۱۴۴۵/ ۲۹ جولای ۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۶۰۹

تندروها از عزاداری مشترک اعتدالیون و اصلاح‌طلبان هم نگرانی دارند

نگران از همنشینی در یک قاب

◄ **پیام همنشینی لاریجانی، روحانی، ظریف و جهانگیری چیست؟**



اصلاح‌طلبان از رئیس سابق مجلس آنها را نگران کرده است. رسانه‌های نزدیک به قالیباف نوشته بودند: «اصلاح‌طلبان گویا هم بنا دارند در انتخابات پیش‌رو موضعی رادیکال داشته باشند و نه آنکه انگار قصد دارند قدری حسابشان را از طیف موسوم به «اعتدالیون» جدا کنند؛ شاهد آنکه خبری منتشر شد مبنی بر اینکه اسحاق جهانگیری سرلیست اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس خواهد شد. با این وصف به نظر می‌رسد آنها می‌خواهند سرلیست‌شان یک نیروی کاملا اصلاح‌طلب باشد و نه برای مثال علی لاریجانی زیرا هنوز مشخص نیست که لاریجانی در انتخابات نامزد می‌شود یا نه؛ بنابراین اگر اصلاح‌طلبان می‌خواستند که مانند گذشته با این طیف ائتلاف کنند، دست‌کم صبر می‌کردند تا تکلیف روشن شود که لاریجانی می‌آید یا نه زیرا اکنون در صورت حضور لاریجانی حسن روحانی می‌تواند تأثیرات مهمی بر روند انتخابات بگذارد؛ به‌ویژه آنکه بعید نیست باردیگر میان آنها و اصلاح‌طلبان وفاق یا به نوعی ائتلافی شکل بگیرد. برخی از کارشناس باور دارند که لاریجانی و روحانی بنا دارند جریان خود با عنوان معتدلیان را راه‌بندبازند تا هم از ظرفیت‌های شخصی خود به نفع جریان خود بهره ببرند و هم از سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبان بهره ببرند.البته برخی هم معتقدند جبهه اصلاحات با معتدلیان یک ائتلاف بزرگ را راه می‌اندازد؛ چیزی حتی وسیع‌تر از آنچه در انتخابات مجلس‌دهم در سال ۹۴ مشاهده کردیم.»

◄ **تیم قالیباف هم نگران شدند**

نکته قابل تامل آنجاست که طیف قالیباف هم نگران است

اما نه برای ائتلاف انتخاباتی لاریجانی و روحانی بلکه حمایت

◄ **«آرمان ملی» گفت وگویی ضرغامی در شبکه نمایش خانگی را بررسی می‌کند؛**

سخنان جنجالی وزیر در مهلا

◄ **از شجریان تا اظهارنظر در مورد هنگامه قاضیانی**

◄ **عزت‌ا... ضرغامی: حکمت‌گمشده امروز ماست**

برنامه «مهلا» با نقد جدی رفقای اصولگرایش مواجه شده است. حال باید دید این نوع رویکردهای ضرغامی ادامه خواهد داشت یا وی برای گذر از زیر فشارها رویکرد دیگری را در پیش خواهد گرفت.

◄ **استاد فرصت‌سوزی هستیم**

چندی پیش بود که برنامه مهلا که با اجرای محمدحسین پویانفر مداح اهل بیت(ع) که فصل چهارم خود را می‌گذراند در شبکه خانگی به نمایش درمی‌آید در قسمت هشتم میزبان عزیزان، ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بود.گفت‌وگویی جنجالی که بازتاب‌های بسیاری در رسانه‌ها و فضای مجازی داشت. به‌ویژه زمانی که ضرغامی در خصوص برخی مسائل و برخی افراد صحبت‌هایی به میان آورد. جایی که با پاسخ به پرسش محمدحسین پویانفر- مجری برنامه - مبنی بر ممنوعیت بخش آثار محمد رضا شجریان از تلویزیون که در زمان ریاست او بر صداوسیما رخ داد، توضیح داد: مرحوم شجریان طی نامه‌ای محترمانه از من خواست که آثارشان از رسانه بخش نشود. من هم عین درخواست ایشان را ابلاغ کردم و تا آخر به آن وفادار ماندم. ضرغامی درباره درخواست‌ها مبنی بر بخش‌رینای محمدرضا شجریان هم توضیح داد:اگر در مورد رینا خود آقای شجریان پیام و نامه‌ای می‌دادند قابل بررسی بود اما این اتفاق نیفتاد. وی ادامه داد: در شش ماه اول مسئولیتم در صداوسیما، درهای آرشیرو را به روی مردم باز کردم و بسیاری از فیلم‌های ممنوعه که نقش مهمی در آگاه‌سازی مردم داشت را بخش کردم که در این بین دفاعیات خسرو گلسرخی خیلی خوب بود. رئیس اسبق صداوسیما در خصوص قیام امام‌حسین(ع) که برای امر به معروف بود، گفت: امر به معروف و نهی از منکر از جنس ارتباطات اجتماعی است. یعنی ارتباط موفق باید دریافت شود و موجب تغییر شود. حکمت‌گمشده امروز ماست. به «حر» فرصت داده شد برگشت؛ امروز ما فرصت می‌دهیم که اگر کسی گیر کرد بر گردد؟ ما استاد فرصت‌سوزی هستیم. ضرغامی همچنین در خصوص اتفاقات وحوادثی پیرامون هنگامه قاضیانی بازگیر سینما و نتاز بی‌خوش کرد:ایشان به من گفت آقای ضرغامی شما مرا می‌شناسید و با خیلی از دیگری که الان معترض هستند متفاوتا، بله.

آرمان ملی

armanmeli.ir

سیاست

گزارش

رأی نهایی پرونده اکبر طبری اعلام شد

۱۲و نیم‌سال در زندان!

۲۳ تیرماه سال ۹۸ بود که اکبر طبری به‌دلیل اتهاماتی از جمله «تشکیل شبکه ارتشا با وصف سردستگی»، «پولشویی»، «جعل اسناد» و «اعمال نفوذ در پرونده‌های قضائی»، بازداشت شد.پس از صدور کیفرخواست و ارسال پرونده به داد‌گاه، اولین جلسه رسیدگی به اتهامات وی روز ۱۸ خردادماه سال ۹۹ به ریاست قاضی بابایی در شعبه ۵ داد‌گاه کیفری یک استان تهران برگزار شد. در ادامه ۱۴ جلسه داد‌گاه برای رسیدگی به پرونده اکبری طبری بر گزار و در نهایت سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری ۸ مهرماه سال ۹۹ از صدور ۳۱ سال حبس برای اکبر طبری خبر داد. پس از صدور حکم، وکلای طبری درخواست اعاده دادرسی نسبت به حکم صادره را دادند. دیوان عالی کشور در دو مورد از عناوین اتهامی (جعل سند و سردستگی شبکه ارتشاء) با توجه به مستندات ارائه شده از سوی وکلای متهم،نقض در پرونده را اعلام نمود بر همین اساس و پس از پذیرش اعاده دادرسی اکبر طبری مطابق ماده ۴۷۴ قانون مجازات اسلامی و قانون ۵۳۰ کیفری، پرونده به شعبه ۱۵ داد‌گاه کیفری یک تهران ارجاع شد.بعد از ارجاع پرونده از دیوان عالی کشور به شعبه هم‌عرض، اتهامات مجددا رسیدگی و داد‌گاه، میزان قرار وثیقه قبلی طبری که ۱۰۰ میلیارد تومان بود را افزایش و به ۳۰۰ میلیارد تومان تغییر داد تا وی طبق قانون با سپردن وثیقه تا زمان رسیدگی نهایی و صدور رای قطعی از زندان خارج شود. در تاریخ دهم تیرماه جاری رئیس دیوان عالی کشور توضیحاتی در رابطه با آخرین وضعیت این پرونده ارائه کرد.حجت‌الاسلام‌المسلمین مرتضوی مقدم با اشاره به اتهامات موجود در پرونده طبری گفت:موضوع پرونده ارتشاء است و به دفعات متعدد و از اشخاص مختلف مطرح شده است و بحث اختلاس از ابتدای تشکیل پرونده عنوان اتهامی نبوده و نیست.وی اتهام دیگر طبری را پولشویی و جعل، عنوان کرد و افزود: مشارالیه معاملات را برای تطهیر اموال در بافتی انجام داده که برای آنها حکم صادر شده است، همچنین یکی دیگر از موارد اتهامی جعل سند و کالت به‌نام همسرش است.

◄ **محکومیت قطعی طبری به ۱۲ و نیم سال حبس**

حجت‌الاسلام والمسلمین مرتضوی مقدم خاطر نشان کرد: حکم صادره پس از قطعیت به مرحله اجرا درآمد و محکوم‌علیه چهار سال از حبس را گذراند، اما آقای طبری با رأی مستندنا جدید، درخواست اعاده دادرسی داد و ادعا کرد که بحث تشکیل شبکه ارتشاء در پرونده مطرح نبوده است، در نهایت با بررسی پرونده در دیوان عالی کشور ضمن موافقت با درخواست وی و تجویز اعاده دادرسی، پرونده در این بخش برای بررسی مجدد به داد‌گاه هم عرض ارجاع شد و پس از بررسی در رابطه با اتهام ارتشاء حکم صادر شد و وی در مورد پولشویی نیز به پرداخت جزای نقدی و استرداد وجوه محکوم شده است. نهایتا در تاریخ ۲۰ تیرماه، رأی نهایی دیوان عالی کشور، نسبت به دادنامه صادره اکبر طبری در مورد حکم صادره را اعلام شد هم‌عرض با موضوع محکومیت اکبر طبری بابت ۷ مورد ارتشاء به ۱۲ سال و نیم حبس و ۷۴ ضربه شلاق، ابراء و اشکالی وارد نیست و این حکم مورد تأیید و ابرام قرار گرفت. پس از صدور و انتشار رای نهایی دیوان عالی کشور در خصوص این پرونده، وکیل سابق اکبر طبری ادعاهایی را در خصوص پرونده و مدت زمان حبس موکل سابق خود مطرح کرد. وکیل سابق طبری ادعا کرده است ۱۲ سال و نیم حبس اعلام شده، مجموعه‌ای از احکام حبس است که محکوم علیه فقط باید اشد مجازات را تحمل کند. وکیل سابق طبری در همین زمینه اظهار کرد: «با توجه به تجربه‌ای که روی پرونده دارم این‌مدت روی ۴۵ ماه با نهایت چهار سال تأکید کردند و مجموع‌اش شده ۱۲ سال، یعنی عملا آقای طبری با این حکم اگر در دیوان تأیید بشود، دیگر به زندان باز نخواهد گشت.» ادعای وکیل سابق طبری در حالی مطرح می‌شود که مطالعه و بررسی دادنامه نشان می‌دهد این ادعا صحت ندارد. بررسی‌ها از شعبه صادرکننده رای نیز حاکی از آن است که اکبر طبری در عنوان اتهامی ۷ فقره ارتشاء، به ۱۲ و نیم سال حبس و ۷۴ ضربه شلاق محکوم شده است. بر این اساس داد‌گاه هم عرض طبق قانون، طبری را برای اتهام ارتشاء به ۱۰ سال حبس محکوم کرده است. در نهایت اکبر طبری بر اساس رای شعبه هم‌عرض و تأیید دیوان عالی کشور با احتساب ایام بازداشت قبلی، به ۱۲ و نیم سال حبس محکوم شده که با گذر آن را تحمل نماید. گفتنی است، در رای صادر شده در داد‌گاهی که مورد اعاده دادرسی قرار گرفته و از طرف دیوان عالی کشور به شعبه هم‌عرض ارجاع شد، حکم تحمل ۷۴ ضربه شلاق وجود نداشت که پس از بررسی مجدد پرونده، این حکم نیز به مجازات‌های طبری اضافه شد و مورد تأیید دیوان عالی کشور نیز قرار گرفت. قابل ذکر است، براساس اطلاعیه قبلی که مرکز رسانه قوه قضائیه در تاریخ ۳۰ تیرماه منتشر کرد پرونده اکبر طبری اقسام دیگری از موارد اتهامی و محکومیت را نیز داراست که این موضوعات در مرج قضائی در حال رسیدگی است، اما با صدور حکم ۱۲ سال و نیم حبس و تأیید آن در دیوان عالی کشور او باید این مجازات را البته با احتساب دوران بازداشت قبلی تحمل کرده و به زندان باز گردد تا تکلیف وضعیت سایر پرونده‌های او نیز مشخص شد.

خبر

روایت ایستگاه‌های صلواتی

خطیب نماز جمعه مشهد با بیان اینکه اجتماع مردم در ایستگاه‌های صلواتی باید با حضور پر شور پای منبرها ختم به بصیرت افزایشی شود، گفت: امت هوشیار باشد که مبدا ایستگاه‌های صلواتی ما از جمعیت موج‌زنند، اما پای منبرها کسی نباشد. آقای علم الهدی با اشاره به اقدام اخیر دولت سوئد در جسارت به ساحت قدسی قرآن کریم ادامه داد: آتش زدن قرآن براساس همین مداراست؛ یعنی همان کاری که یزیدیان در روز عاشورا خواستند انجام بدهند و علاوه بر اینکه حسین‌ابن‌علی(ع) را ا یکشده، بدن پاره‌پاره و راه زم‌یر رسم اسب بگیرند، بچه‌هایش را هم بر پیگر مظهرش کتک بزنند، زن و فرزندش را بر شتر بدون زین سوار کنند و پایاشان را با آهن ببندند.